
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/552/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOMŁYNIE 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Miłomłynie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn.  zm.). Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wysokość miesięcznej diety przysługującej radnym Rady Miejskiej w Miłomłynie ustala się  

w zróżnicowanej -  w zależności od pełnionej funkcji - wysokości naliczanej od kwoty bazowej, określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw, obowiązującej w dniu wypłaty diety. 

§ 2. Wysokość diet dla radnego Rady Miejskiej w Miłomłynie ustala się w następującym stosunku 

procentowym do kwoty bazowej, o której mowa w § 1: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej   - 74,54 %, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  - 39,24 %, 

3) Przewodniczący Komisji    - 31,39 %, 

4) Radny      - 27,47 %. 

§ 3. 1. Radny ma prawo do jednej diety, o której mowa w § 2 niezależnie od ilości i rodzaju pełnionych 

funkcji w Radzie Miejskiej. 

2. Za każdą nieobecność w posiedzeniu komisji lub obradach sesji potrąca się 70 zł z miesięcznej należności 

z tytułu diety, z zastrzeżeniem ust. 3 oraz ust. 7. 

3. W przypadku nieobecności na czwartym i następnym z kolei posiedzeniu komisji lub sesji Rady 

z miesięcznej należności z tytułu diety potrąca się za każdą nieobecność 140 zł. 

4. Potrącenia podane w treści ust. 2 i 3 nie mogą być wyższe niż miesięczna dieta przysługująca radnemu. 

5. Dieta wypłacana jest w okresach miesięcznych przy czym wypłata diety następuje najpóźniej do dnia 10-

go następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

6. Za podstawę do wypłacenia diety przyjmuje się miesięczny wykaz podpisany przez pracownika Biura 

Rady. Wykaz, o którym mowa w zdaniu pierwszym sporządzony jest na podstawie list obecności, parafowany 

odpowiednio przez Przewodniczącego Komisji lub Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 23 kwietnia 2024 r.

Poz. 2350



7. Nie potrąca się diety za nieobecność na posiedzeniach komisji lub sesji radnemu, który w tym samym 

czasie wypełnia inną funkcję jako radny, do której został powołany przez Radę lub wyznaczony przez jej 

Przewodniczącego. 

8. Jeżeli kadencja radnego kończy się wcześniej niż pełny miesiąc wówczas wypłaca się dietę po przeliczeniu 

na ilość dni. Ta sama zasada przeliczania diety na ilość dni odnosi się do sytuacji, w której radny przystępuje do 

wykonywania mandatu na początku kadencji lub gdy jego mandat wygaśnie przed upływem kadencji rad gmin. 

§ 4. 1. Za podróże służbowe, pod pojęciem których należy rozumieć wykonywane przez radnego zadania 

poza miejscowością (gdzie znajduje się siedziba Rady) w związku z pełnieniem mandatu radnego, wszystkim 

radnym przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Szczegóły podróży służbowej określa każdorazowo Przewodniczący Rady, a w stosunku do 

Przewodniczącego, Wiceprzewodniczący Rady. 

3. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy używanego 

przez radnego w podróży służbowej dla: 

1) samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - na kwotę 0,45 zł 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ - na kwotę 0,60 zł, 

2) motocykla – na kwotę 0,36 zł, 

3) motoroweru – na kwotę 0,23 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miłomłyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą  obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Miłomłynie 

Tomasz Kasprzak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2350


		2024-04-23T09:25:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




